
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДОВИКОВСКОГО РАЙОННОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ
от 10.12.2024г. №478

г. Городовиковск

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по физкультуре в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
27.11.2020г. №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
05.08.2024г. №528 «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020г. №678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», на основании приказа Министерства 
образования и науки Республики Калмыкия от 29.10.2024г. №1439 «Об утверждении 
графика проведения муниципального этапа ВОШ в 2024-2025 учебном году», плана 
работы Управления образования ГРМО РК на 2024 год, утвержденным приказом УО 
ГРМО РК от 29.12.2023г. №469, приказа Управления образования ГРМО РК от 
29.10.2024г. №387 «О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году», в целях выявления и развития у школьников 
творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, 
поддержки одаренных детей 9 декабря 2024 года был проведен муниципальный этап 
всероссийской олимпиады школьников по физкультуре 7-11 классы.

На основании решения жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по физкультуре 7-11 классы от 9 декабря 2024 года приказываю:
1. Утвердить:

- результаты проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по физкультуре 7-11 классы в 2024-2025 учебном году (приложение 
№1);

- список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по физкультуре 7-11 классы (приложение №1).

2. Старшему методисту Управления образования Городовиковского РМО РК Строкань
Н.А.:
- довести содержание данного приказа до руководителей общеобразовательных 

организаций о результатах муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по физкультуре 7-11 классы;

- с момента издания приказа и установленными сроками приема заявлений об 
апелляции о несогласии с результатами по физкультуре 7-11 классы считать 1 
рабочий день после объявления результатов проверки олимпиадных работ днем 
приема заявлений об апелляции;

- обеспечить размещение данного приказа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» на официальном сайте Управления образования 
Городовиковского РМО Республики Калмыкия.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
- довести содержание данного приказа до Сведения обучающихся и их родителей 

(законных представителей);
-■ объявить благодарность педагогическим работникам, подготовивших победителей 

и призеров муниципального этапавсероссийской олимпиады школьников по 
физкультуре в 2024-2025

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
: ; 2-, <£ / л . ■ ч . \ < (Й » х

■ \ \ 5 \ ।

Начальник Управления образования /
Городовиковского РМО РК Л.С. Петренко





Приложение №1 
к приказу Управления образования ГРМО РК 

№478 от 10.12.2024г.

Результаты проведения муниципального этапа ВсОШ 2024-2025гг

район Городовикове] L

предмет Физическая культура
класс 7
балл 100

№ Фамилия Имя Отчество ПОЛ дата рожден и Городовиковский Полное наименование образовательной организации класс ФИО наставника статус участии! результат (баллы)
1 Маркарян Мария Арменовна ж 07.07.2012 Городовиковский МКОУ "Городовиковская МГ им. Б.Б. Городовикова" 7 Шелковой Ю.Н. призер 74,8
2 Середина Ольга Витальевна ж 30.04.2011 Городовиковский МКОУ "Городовиковская СОШ №2" 7 Линник А.В. призер 68
3 Хохлова Дарья Сергеевна ж 18.07.2012 Городовиковский МКОУ "Городовиковская СОШ №3" 7 Абрамян О.А. победитель 97
4 СалимгаДжиева Патимат Рустамовна ж 14.11.2011 Городовиковский МКОУ "Городовиковская СОШ №3" 7 Абрамян О.А. призер 77,9
5 Алиева Нулюфар Хасановна ж 12.05.2011 Городовиковский МКОУ "Виноградненский лицей им. Дедова Ф.И." 7 Кожёнбаев С.Ю. призер 85,3
6 Кистер Анастасия Романовна ж 26.07.2011 Городовиковский МКОУ "Чапаевская СОШ" 7 Проскурина А. И. призер 76,9
7 Кинизбекова София Алексеевна ж 18.05.2011 Городовиковский МКОУ "Чапаевская СОШ" 7 Проскурина А. И. призер 76,5

...............
Результаты проведения муниципального этапа ВсОШ 2024-2025гт

—.........-...................................... . • •••••..............

район Городовиковс|

предмет Физическая культура
класс 8
й балл 100

№ Фамилия Имя Отчество ПОЛ дата рожден и Городовиковский Полное наименование образовательной организации класс ФИО наставника статус участии! результат (баллы)
1 Докурова Елизавета Дорджиевна ж 08.12.2009 Городовиковский МКОУ "Городовиковская МГ им. Б.Б. Городовикова" 8 Михайлусь О.Н. победитель 95,5
2 Лаврик Варвара Владимировна ж 27.04.2010 Городовиковский МКОУ "Городовиковская СОШ №1 им. Г.Лазарева" 8 Долгополов А.М. победитель 98,8
3 Корецкая Елизавета Николаевна ж 29.06.2010 Городовиковский МКОУ "Городовиковская СОШ №1 им. Г.Лазарева" 8 Долгополов А.М. призер 89
4 Серая Ольга Максимовна ж 07.06.2010 Городовиковский МКОУ "Городовиковская СОШ №3" 8 Абрамян О.А. призер 86,5
5 Безниско Дарина Васильевна ж 07.07.2010 Городовиковский МКОУ "Чапаевская СОШ' 8 Проскурина А. И. призер 87,7
6 Темуркаева Элиса Руслановна ж 08.09.2010 Городовиковский МКОУ "Чапаевская СОШ' 8 Проскурина А. И. призер 82,6



Результаты проведения муниципального этапа ВсОШ 2024-2025гг

район Городовиково|

Физическая культура11 редmbi
класс 9

й балл 100

№ Фамилия Имя Отчество ПОЛ дата рождени Городовиковский Полное наименование образовательной организации класс ФИО наставника статус участника результат (баллы)
1 Мушаева Алина Николаевна ж 09.11.2009 Городовиковский МКОУ "Городовиковская МГ им. Б.Б. Городовикова" 9 Михайлусь О.Н. победитель 84,7
2 Фролова Алина Дмитриевна ж 10.04.2009 Городовиковский МКОУ "Городовиковская МГ им. Б.Б. Городовикова" 9 Михайлусь О.Н. призер' .78,3
3 Мучиринова Алина Вадимовна ж 07.12.2010 Городовиковский МКОУ "Городовиковская МГ им. Б.Б. Городовикова" 9 Шелковой Ю.Н. призер 75,3
4 Пономарева Василиса Васильевна ж 19.1.2009 Городовиковский МКОУ "Городовиковская СОШ №1 им. Г.Лазарева" 9 Долгополов А.М. призер 70,1
5 Наволока Карина Денисовна ж 16.4.2010 Городовиковский МКОУ "Городовиковская СОШ №2" 9 Линник А.В. победитель 84,1
6 Амирханова Рабиа Мехтаевна ж 28.06.2010 Городовиковский МКОУ"Виноградненский лицей им. Дедова Ф.И." 9 Коженбаев С.Ю. призер 80,7
7 Драгун Оксана Ивановна ж 29.3.2010 Городовиковский МКОУ "Чапаевская СОШ" 9 Проскурина А.И. призер 65,6
8 Ясенева Дарья Александровна ж 06.10.2009 Городовиковский МКОУ "Чапаевская СОШ" 9 Проскурина А.И. призер 71,2

Результаты проведения муниципального этапа ВсОШ 2024-2025гг

район ГОРОД ОВИКОВСКИ1]

предмет Физическая культура
класс 10

й балл 100

№ Фамилия Имя Отчество ПОЛ дата рождени Городовиковский Полное наименование образовательной организации класс ФИО наставник статус участии! результат (баллы)

1 Могилюк Маргарита Сергеевна ж 07.11.2008 Городовиковский МКОУ "Городовиковская МГ им. Б.Б. Городовикова" 10 Михайлусь О.Н призер 93,6
2 Светличная Марина Александровн ж 06.08.2008 Городовиковский МКОУ "Кировский сельский лицей" 10 Карпенко О.Н. победитель 97,9

Результаты проведения муниципального этапа ВсОШ 2024-2025гг
район Город овиковс|

предмет Физическая культура

класс 11

й балл 100

№ Фамилия Имя Отчество ПОЛ дата рождени Городовиковский Полное наименование образовательной организации класс ФИО наставника статус участника результат (баллы)

1 Пулбери Александра Романовна ж 11.10.2007 Городовиковский МКОУ "Городовиковская СОШ №2" 11 Линник А.В. призер 81

2 Мушаева Анастасия Николаевна ж 05.07.2007 Городовиковский МКОУ "Городовиковская МГ им. Б.Б. Городовикова" 11 Михайлусь О.Н. победитель 87,2



Результаты проведения муниципального этапа ВсОШ 2024-2025гг
район Городовиковс|
предмет Физическая к^

7
гльтура

максимальный
балл 100

№ Фамилия Имя Отчество пол дата рождения Городовиковский Полное наименование образовательной организации класс ФИО наставника статус участника результат(баллы)
1 Котов Денис Сергеевич м 25.08.2011 Городовиковский МКОУ "Городовиковская МГ им. Б.Б. Городовикова" 7 Шелковой Ю.Н. призер 79,6
2 Рудченко Никита Игоревич м 20.02.2012 Городовиковский МКОУ "Городовиковская СОШ №1 им. Г. Лазарева" 7 Долгополов А.М. призер 63,9
3 Зольванов Степан Юрьевич м 17.10.2011 Городовиковский МКОУ "Виноградненский лицей им. Дедова Ф.И." 7 Коженбаев С.Ю. победитель 86,6
4 Шкарупей Арсений Сергеевич м 30.08.2011 Городовиковский МКОУ "Кировский сельский лицей" 7 Карпенко О.Н. призер 73,9
5 Джамбинов Иван Денисович м 28.05.2011 Городовиковский МКОУ "Городовиковская СОШ №2" 7 Линник А.В. призер 82,3

Результаты проведения муниципального этапа ВсОШ 2024-2025гт
район Городовиковс|
предмет Физическая культура
класс 8
максимальный 
балл 100

-
№ Фамилия Имя Отчество ПОЛ дата рожден и Городовиковский Полное наименование образовательной организации класс ФИО наставника статус участника результат(баллы)

1 Чёрныховский Родион Станиславович м 05.02.2011 Городовиковский МКОУ "Городовиковская МГ им. Б.Б. Городовикова" 8 Шелковой Ю.Н. призер 80,1
2 Иванусь Егор Дмитриевич м 23.12.2010 Городовиковский МКОУ "Городовиковская СОШ №2" 8 Линник А.В. призер 77,9
3 Животов Артем Сергеевич м 16.10.2010 Городовиковский МКОУ "Городовиковская СОШ №3" 8 Абрамян О.А. призер 80,7
4 Лиджиев Нигмяр Алексеевич м 06.04.2010 Городовиковский МКОУ "Городовиковская СОШ №3" 8 Андрюшкин Е.В. призер 84,6
5 Рахимов Нурали Гулалиевич м 18.08.2010. Городовиковский МКОУ "Виноградненский лицей им. Дедова Ф.И." 8 Коженбаев С.Ю. призер 77,5
6 Михайлов Егор Алексеевич м 14.05.2010 Городовиковский МКОУ "Кировский сельский лицей" 8 Карпенко О.Н. победитель 99,7
7 Васькин Эльвек Семенович м 10.05.2010 Городовиковский МКОУ "Южная СОШ' 8 Чукаринов А.Г. призер 69,9

Результаты проведения муниципального этапа ВсОШ 2024-2025гг

район Городовиковс|

предмет Физическая культура
класс 9

й балл 100

№ Фамилия Имя Отчество пол дата рождени Городовиковский Полное наименование образовательной организации класс ФИО наставника статус участника результат (баллы)
1 Колесников Евгений Евгеньевич м 14.09.2009 Городовиковский МКОУ "Городовиковская МГ им. Б.Б. Городовикова" , , ' 9 Шелковой Ю.Н. участник 43,5
2 Кичиков Дольган Борисович м 27.11.2009 Городовиковский МКОУ "Городовиковская СОШ №3" 9 Андрюшкин Е.В. победитель 88,1
3 Харгелюнов Вячеслав Николаевич м 01.03.2010 Городовиковский МКОУ "Городовиковская СОШ №3" 9 Андрюшкин Е.В. призер 84,5
4 Джаббаров Аслан Камилович м 2.3.2009 Городовиковский МКОУ "Виноградненский лицей им. Дедова Ф.И." 9 Коженбаев С.Ю. призер 66,5
5 Задбоев Александр Владимирови м 1.3.2010 Городовиковский МКОУ "Чапаевская СОШ' 9 Проскурина А. И. призер 82,1
6 Хохлов Виктор Ардавастович м 31.08.2009 Городовиковский МКОУ "Южная СОШ' 9 Чукаринов А.Г. участник 39,5
7 Бейсалов Алишер Бекзодович м . 23.05.2010 Городовиковский МКОУ "Городовиковская МГ им. Б.Б. Городовикова" 9 Михайлусь О.Н. призер 66,4



Результаты проведения муниципального этапа ВсОШ 2024-2025гг

район Городовиковс|

предмет Физическая культура

класс 10

й балл 100 •

№ Фамилия Имя Отчество ПОЛ дата рождени Городовиковский организации класс ФИО наставника статус участнике результат (баллы)
1 Будаев Баир Борисович м 15.09.2008 Городовиковский МКОУ "Городовиковская МГ им. Б.Б. Городови! 10 Михайлусь О.Н. призер 85,5
2 Далантаев Эдуард Иванович м 22.10.2008 Городовиковский МКОУ "Городовиковская МГ им. Б.Б. Городови! ю Михайлусь О.Н. призер 74,6
3 Задбоев Никита Иванович м 04.10.2008 Городовиковский МКОУ "Кировский сельский лицей" 10 Карпенко О.Н. призер 69,5
4 Медведев Юрий Михайлович м 28.1.2009 Городовиковский МКОУ "Городовиковская СОШ №3" 10 Абрамян О.А. победитель 92,5

Результаты проведения муниципального этапа ВсОШ 2024-2025гт

район Городовиковс|

предмет Физическая культура

класс 11

й балл 100

№ Фамилия - Имя Отчество пол дата рождени Городовиковский организации класс ФИО наставника статус участника результат (баллы)
1 Санджиев Джангр Церенович м 21.04.2007 Городовиковский МКОУ "Городовиковская МГ им. Б.Б. Городовике 11 Михайлусь О.Н. победитель 85
2 Бад гаев Айта Басангович м 06.06.2007 Городовиковский МКОУ "Городовиковская МГ им. Б.Б. Городовике 11 Михайлусь О.Н. победитель 82,6
3 Линник Кирилл Алексеевич м 31.03.2008 Городовиковский МКОУ "Городовиковская СОШ №2" 11 Линник А.В. призер 77,9
4 Драгун Артем Иванович м 10.12.2007 Городовиковский МКОУ "Чапаевская СОШ" 11 Проскурина А.И. призер 73,8
5 Конев Ярослав Юрьевич м 18.6.2008 Городовиковский МКОУ "Кировский сельский лицей" 11 Карпенко О.Н. победитель 84,5


